

# Modernizują koryto

Trwają prace modernizacyjne koryta odprowadzającego wody opadowe ścieku Rawa, tzw. przelewu burzowego na oczyszczalni ścieków „Klimzowiec”.

Roboty rozpoczęły się z końcem lipca. To jeden z etapów prac związanych z projektem Funduszu Spójności, wspieranym przez fundusze z Unii Europejskiej – „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Chorzowie-Świętochłowicach”. Projekt realizuje Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

– *Modernizujemy i umacniamy stare, kamienne koryto. To tutaj kierowany jest nadmiar wód opadowych, które oczyszczalnia nie jest w stanie przyjąć. Koryto będzie otwarte i regularnie czyszczone. Jego wały umacniają betonowe płyty. W niedalekiej przyszłości porosną one specjalnym gatunkiem trawy – tłumaczy Bartłomiej Jarocho, dyrektor inwesty-*

ścieżki o długości około 1 km pobiegną ulicami: od Wolności do Dąbrowskiego i od Wita Stwosza do Trzynieckiej.

Z punktu widzenia projektu najważniejsza jest modernizacja oczyszczalni „Klimzowiec”. Oczyszczalnia nie spełnia bowiem unijnych środowiskowych norm. Czasu, żeby to poprawić jest niewiele. Chorzowsko-Świętochłowicki projekt kończy się w 2010 r. – *Za niedotrzymanie parametrów oczyszczonych ścieków grożą ogromne kary – tłumaczy B. Jarocho i uspokaja. – Projekt nie jest zagrożony. Zdążymy na czas.*

Jednak nawet po zakończeniu projektu Rawa pozostanie ściekiem. Będzie tylko przykryta i wentylowana.



W poniedziałek, 8 września, symbolicznie rozpoczęto roboty budowlane związane z przykryciem koryta rzeki Rawy i otwartych kanałów ściekowych. Na rogu ulic Bytomskiej i Sikorskiego w Świętochłowicach pierwsze łopaty wbili m.in. Eugeniusz Moś, prezydent Świętochłowic, Joachim Otte, pierwszy zastępca Chorzowa (na zdjęciu) i Jacek Gabor, prezes Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. – *Roboty są trudne*

*i skomplikowane pod względem technicznym. Wszystko przebiega jednak zgodnie z planem – mówił J. Gabor. W Chorzowie prace związane z przykryciem Rawy powinny rozpocząć się jeszcze w tym miesiącu.*

cyjny ChŚPWik. Roboty rozłożono na dwa etapy. Ich sfinalizowanie zaplanowano, jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą, na koniec września.

To nie wszystkie prace przewidziane na ten rok. Najbardziej oczekiwane przez mieszkańców – przykrycie koryta Rawy – być może rozpocznie się w październiku. – *Jak do tej pory, od strony technicznej, wszystko przeprowadzane jest zgodnie z harmonogramem i projektem – mówi Ryszard Krentosz, główny inżynier odpowiedzialny za stronę techniczną.*

Potwierdza to B. Jarocho i nie ukrywa, że tereny wokół Rawy bardzo się zmieniają. – *Powstanie kilka obiektów handlowych, usługowych czy rekreacyjno-rozrywkowych. Pojawia się również, tam gdzie pozwolą na to techniczne możliwości, ścieżki rowerowe.*

Specjalne biofiltry nie przepuszczają mikroorganizmów. Dzięki temu chorzowianie nie poczują już brzydkich zapachów.

## Wojciech Zawadzki

Pierwszy kontrakt ChŚPWik podpisało w maju 2006 r. Całkowita planowana wartość projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Chorzowie i Świętochłowicach” wynosi 32 950 000 euro, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (Funduszu Spójności) – 22 267 980 euro. Pozostałe środki pochodzą z budżetów gmin Chorzów i Świętochłowice, środków własnych ChŚPWik. Preferencyjną pożyczkę na kwotę 100 mln zł przyznał Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Chorzów poręczył spłatę części tej pożyczki kwotą w wysokości 23 mln 333 tys. zł do 2022 r.